
  

Pohjois-Savon Kylät ry on maakunnallinen kyläyhdistys, joka on perustettu v. 1993 toimimaan 

pohjoissavolaisten kylien yhteenliittymänä, kylätoiminnan edistäjänä ja edunvalvojana. Harjoitamme 

tiedotustoimintaa, teemme kannanottoja ja annamme lausuntoja kylätoimintaan liittyvistä asioista sekä 

järjestämme tapahtumia, koulutuksia ja toteutamme hankkeita sekä edistämme kyläturvallisuutta. 

Toimimme koko Pohjois-Savon maakunnan alueella. Pohjois-Savossa on 279 kylää, joissa 194 kyläyhdistystä 

ja 85 kylätoimikuntaa. Pohjois-Savossa on 19 kuntaa, joiden alueella Pohjois-Savon Kylät ry toimii.  

 

TOIMINTASUUNNITELMA 2024 

Pohjois-Savon Kylät ry:n rooli maakunnallisena kyläyhdistyksenä on toimia kylä- ja asukastoiminnan 

kehittäjänä sekä tiedottaa ja viestiä kylille ajankohtaisista asioista. Pohjois-Savon Kylät ry:n toiminnassa 

huomioidaan Suomen Kylät ry:n valtakunnallinen ”Paikallisuudella paremmaksi, Paikallisen kehittämisen 

ohjelma vuosille 2021–2024”. 

Vuonna 2024 Pohjois-Savon Kylät ry:ssä jatketaan kylätoimintaa valtionavustuksella. Virkistyspäivätoimintaa 

jatketaan, mikäli hyvinvointialue myöntää avustuksen. Kylätoimintaa tukevia uusia hankkeita voidaan harkita 

haettavaksi vuoden 2024 aikana uudet alkavat ohjelmakaudet ja niiden tuomat mahdollisuudet huomioiden 

ja mikäli kyliltä nousee esiin tarpeita. Kylätoiminnan osalta jatkamme neuvontaa, viestintää ja kylien 

tukemista.  
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Toiminnan painopisteet vuonna 2024 
 

Tiedottaminen 
Viestintä- ja tiedotustyö on keskeinen osa Pohjois-Savon Kylät ry:n toimintaa. Kokoamme ja välitämme 

ajankohtaista tietoa kyläasioista kyläyhdistyksille. Ylläpidämme ja julkaisemme ajankohtaista tietoa 

kotisivuilla www.pohjois-savonkylat.fi. Lisäksi käytössä on somekanavista Facebook, Twitter, Instagram, 

LinkedIn ja YouTube.  

Sähköisiä kyläkirjeitä toimitetaan vuoden aikana tarpeen mukaan. Sähköinen kyläkirje toimitetaan edellisten 

vuosien tapaan kaikille kylille, joiden yhteyshenkilöiden sähköpostiosoitteet on ilmoitettu kylärekisteriin, 

kaikille sähköisen kyläkirjeen tilanneille sekä sidosryhmille ja yhteiskumppaneille. Sähköisen kyläkirjeen voi 

lisäksi tilata yhdistyksen kotisivujen kautta, kuka vain kylätoiminnasta kiinnostunut.  

Jäsentiedotteet, jotka on aiemmin toimitettu postitse kevät- ja syyskokouskutsujen mukana, ovat vuodesta 

2024 alkaen esillä vain sähköisenä kotisivuilla, ja sieltä ladattavissa. Jäsentiedotteet lähetetään 

ilmoitettuihin sähköpostiosoitteisiin ja/tai numeroihin tekstiviestinä. Kirjepostina jäsentiedotteet lähetetään 

vain heille, joilla ei ole s-postia tai puhelinta. Tämän muutoksen taustalla on kustannussäästöjen saaminen.  

Mediatiedotteita lähetetään tarpeen mukaan ja kutsutaan mediaa paikalla kylä- ja hanketapahtumiin. 

Yhteistyöverkostoa hyödynnetään tiedottamisen tukea. 

 

Kylärekistereiden ja yhteyshenkilölistojen ylläpitäminen  
Pohjois-Savon Kylät ry ylläpitää maakunnallista kylärekisteriä, josta löytyvät kylien ja asukasyhdistysten 

yhteyshenkilöt, kylätalorekisteriä sekä listaa kyläturvallisuusyhteyshenkilöistä ja kyläturvaryhmistä. 

Kylätalorekisteriin kootaan yhteen maakunnan alueelta kylätaloja, nuorisoseurantaloja tai muita kylän 

yhteiskäytössä olevia tiloja. Kylätalojen tiedot julkaistaan Pohjois-Savon Kylät ry:n kotisivuilla. 

Kylätalorekisteri sekä kyläturvallisuusyhteyshenkilöistä palvelevat tiedotuksellisesti laajaa joukkoa sekä 

Pohjois-Savon Pelastuslaitoksen tarpeita arjen häiriötilanteissa. 

 

Pohjois-Savon Vuoden kylän valinta keväällä 2024 
Pohjois-Savon Kylät valitsee vuosittain Pohjois-Savon Liiton kanssa Pohjois-Savon Vuoden Kylän. 

Pohjois-Savon maakunnassa on valittu Vuoden kylä vuodesta 1987 alkaen. Yhdistyksemme perustamisen 

jälkeen Pohjois-Savon Liitto ja Pohjois-Savon Kylät ry ovat päättäneet Pohjois-Savon Vuoden Kylän valinnasta 

yhdessä. Pohjois-Savon Kylät ry esittää Pohjois-Savon Liitolle valintansa perusteluineen ja Pohjois-Savon 

Liitto palkitsee kyseisen kylän/kaupunginosan maakuntavaltuuston kokouksessa kesäkuussa maakuntalintu 

kuikka -viirillä. 

 

Vuonna 2024 haetaan Pohjois-Savon Vuoden Kylää kylien omien hakemusten perusteella. Kylien 

hakemukset käsitellään Pohjois-Savon Savon Kylät ry:n hallituksessa keväällä 2024. Pohjois-Savon Kylät ry:n 

hallitus esittää Pohjois-Savon Liitolle palkittavaksi Pohjois-Savon Vuoden Kylän 2024. Pohjois-Savon Vuoden 

Kylä 2024 lähetetään valtakunnallinen Vuoden Kylä –kilpailuun vuonna 2024. Materiaalin ja hakemuksen 

valtakunnalliseen Vuoden Kylä –kilpailuun tekee valittu kylä yhdessä kyläasiamiehen kanssa. Lisäksi voidaan 

myöntää kunniamaininta, jollekin kylälle / joillekin kylille erityisperustein. Pohjois-Savon Vuoden 2024 

kylälle myönnetään rahapalkinto. 



  

Avoimet Kylät -päivä 8.6.2024 
Kannustetaan ja aktivoidaan kyliä osallistumaan valtakunnalliseen Avoimet Kylät -päivään, joka toteutetaan 

kesäkuun toisena lauantaina. Järjestetään tiedotusta kylille, tehdään mediatiedotteita ja kootaan yhteinen 

kartta mukana olevista kylistä Pohjois-Savossa.   

 

Avoimet Joulukylät marras-joulukuussa 2024 
Markkinoidaan Suomen Kylät ry:n organisoimaa valtakunnallista tapahtumaa. 

 

Kylätoimijoiden kouluttaminen 
Järjestetään koulutusta kylä- ja asukastoimijoille koulutusta ja neuvontaa kylien tarpeiden pohjalta. Mikäli 

käytettävissä on koulutettu Kyläkoutsi, tarjotaan kylille myös tätä Suomen Kylien konseptin mukaista 

palvelua. 

 

Jäsenyhdistysten muistaminen 
Jäsenyhdistysten juhliessa merkkipäiviään, pyritään kutsusta osallistumaan tilaisuuksiin ja luovuttamaan 

niissä Pohjois-Savon Kylät ry:n viiri juhlivalle yhdistykselle. 

 

Kyläturvallisuus 
Jatketaan kyläturvallisuusyhteistyötä maakunnan pelastuslaitoksen kanssa, ja toteutetaan yhdessä yksi 

tilaisuus vuodessa kylien yhteyshenkilöille. 

 

Resurssit  
Valtionavun pysyessä edellisvuoden tasolla palkataan osa-aikainen toiminnanjohtaja/kyläasiamies. 

Hyvinvointialueen virkistyspäiväavustus mahdollistaa osa-aikaisen resurssin palkkaamisen. 

Mikäli yhdistys saa uusia myönteisiä hankepäätöksiä ne tuovat lisäresurssia Pohjois-Savon Kylät ry:lle 

vuonna 2024.  

 

Yhdistyksen kokoukset ja hallitus 
Pohjois-Savon Kylät ry:n vuosikokoukset pidetään keväällä ennen huhtikuun loppua ja syksyllä ennen 

marraskuun loppua. Syyskokous valitsee hallituksen voimassa olevien sääntöjen mukaisesti. Hallitus 

kokoontuu tarvittaessa noin 9–10 kertaa vuoden aikana. Hallituksen kokouksiin voi osallistua paikan päällä 

tai etänä. Kokousten välillä hallitus pitää yhteyttä sähköpostitse sekä järjestää tarvittaessa 

sähköpostikokouksia päätöksentekoa varten. Hallitus valitsee varapuheenjohtajan, sihteerin ja 

rahastonhoitajan. Puheenjohtaja valmistelee kokoukset yhdessä toiminnanjohtajan/kyläasiamiehen 

(sihteeri) kanssa.  

Hallitus nimeää Pohjois-Savon Kylät ry:n edustajan Suomen Kylät ry:n vuosikokouksiin. 



  

Hallituksen jäsenet tiedottavat ja viestivät omalla alueella kylätoiminnasta ja ajankohtaisista kylätoimintaa 

koskevista asioista. Hallituksen jäsenet vievät viestiä omiin taustaorganisaatioihinsa. Leader-ryhmän 

edustaja tiedottaa muille Pohjois-Savon Leader-ryhmille ja Leader-työntekijöille. 

 

Yhteistyö 
Yhteistyötä jatketaan Pohjois-Savon Leader-ryhmien (Kehittämisyhdistys Mansikka ry, Ylä-Savon Veturi ry ja 

Kehittämisyhdistys Kalakukko ry) kanssa. Yhteistyötä tehdään Pohjois-Savon Liiton ja alueen kuntien kanssa 

sekä Pohjois-Savon hyvinvointialueen ja Pohjois-Savon Järjestöneuvoston kanssa. Järjestöneuvostossa on 

kylätoiminnan edustus. Kylä- ja asukasyhteisöjä palvelevien hankkeiden kanssa tehdään yhteistyötä ja ollaan 

mukana kylätoimintaan palvelevien hankkeiden ohjausryhmissä.   

Muita yhteistyökumppaneita ovat Sydän-Savon maaseutupalvelut, Pohjois-Savon Pelastuslaitos sekä 

Pohjois-Savon Liikunta. Tehdään kannanottoja ja lausuntoja kylätoimintaan liittyviin ajankohtaisiin asioihin 

liittyen, joiden tarve nousee esiin kylätoimintakentältä. Yhteistyössä onnistuttu tiedotusvälineiden ja 

median suuntaan ja yhteistyötä tullaan jatkamaan vuonna 2024.  

 

Kuntayhteistyö 
Vuoden 2023 aikana aloitettu kuntakierros, jossa esitellään kunnille Pohjois-Savon Kylät ry toimintaa sekä 

kylätoiminnan tuomia hyötyjä kunnille, jatkuu.   

 

Talous ja varainhankinta 
Pohjois-Savon Kylät ry:n toiminta pohjautuu valtakunnalliseen kylätoiminnan valtionavustukseen, joka 

kanavoidaan Suomen Kylät ry:n kautta maakunnallisiin kyläyhdistyksiin. Omaa varainhankintaa ovat 

jäsenmaksutuotot, ilmoitustuotot sekä koulutustuotot. Lisäksi toimintaan haetaan erilaisia avustuksia ja 

hankerahoituksia. Talousarvion toteutumista seurataan hallituksen kokouksissa (osavuosiraportit).  

 

Haetut avustukset 
Hyvinvointialueen avustus Pohjois-Savon alueen maaseudun ikäihmisten virkistyspäivien toteuttamiseksi. 

Matalankynnyksen virkistyspäivien avulla tuetaan ikäihmisten osallisuutta, vähennetään yksinäisyyttä, 

tuetaan turvallista kotona asumista sekä annetaan mahdollisuus sosiaalisten kontaktien syntymiseen ja 

säilymiseen. Avustusta haetaan käytettäväksi virkistyspäivien toteuttamiseksi 14 kylällä 8 kunnan alueella 

Pohjois-Savossa. Haettua avustusta käytetään virkistyspäivien sisällön toteuttamiseen, tiedottamiseen, 

henkilöstökuluihin sekä toimitilakulujen (kylätalojen vuokrat virkistyspäivät) kattamiseen. Lisäksi hankitaan 

virkistyspäiviin esiintyjiä / asiantuntijoita sekä tarvittavia materiaaleja. 

 

Jäsenet  
Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi voidaan hyväksyä kyläyhdistys, asukasyhdistys tai muu vastaava yhdistys 

tai henkilö, joka on kiinnostunut yhdistyksen toiminnasta ja hyväksyy sen tarkoituksen. Kannattajajäseneksi 

voidaan hyväksyä yksityinen henkilö tai oikeuskelpoinen yhteisö tai yritys, joka haluaa tukea yhdistyksen 

tarkoitusta ja toimintaa. Vuodesta 2023 alkaen kunnat ovat voineet liittyä Pohjois-Savon Kylät ry:n jäseneksi. 

Jäsenmaksut pidetään vuoden 2023 tasolla. 


